

**ZARZĄD POWIATU
W LESKU**

Lesko, dnia 11.10.2019 r.

OR.0021.90.2019

**Radca Prawny
Konrad Cezary Łakomy
Kancelaria Radcy Prawnego
Konrad Cezary Łakomy
ul. Onyksowa 11/1
20-582 Lublin**

W odpowiedzi na Pana petycję złożoną w dniu 31 lipca 2019 r. zawierającą wniosek o wprowadzenie w życie w Starostwie Powiatowym w Lesku „Polityki Zarządzania Konfliktom Interesów” zgodnie z zaleceniami Centralnego Biura Antykorupcyjnego, zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna” informuję, co następuje:

W Starostwie Powiatowym w Lesku obowiązuje Kodeks Etyki pracowników Starostwa Powiatowego w Lesku wprowadzony Zarządzeniem Nr 16.2014 Starosty Leskiego z dnia 30.07.2014 r. w sprawie wprowadzenia Kodeksu Etyki Pracowników Starostwa Powiatowego w Lesku. Kodeks ten zawiera zapisy dotyczące konieczności zachowania przez pracowników Starostwa Powiatowego w Lesku zasady bezstronności i uczciwości a także sposób postępowania w przypadku naruszenia zapisów w/w Kodeksu Etyki.

Ponadto nadmienić trzeba, że Powiat Leski jako jednostka samorządu terytorialnego z założenia realizuje szereg zadań publicznych nałożonych przez stosowne przepisy zawarte w ustawie o samorządzie powiatowym, ustawie o dostępie do informacji publicznej i innych ustawach, w sposób transparentny, jawny i przejrzysty dla wszystkich zainteresowanych. Wszystkie osoby zatrudnione w Starostwie Powiatowym w Lesku jak i decydujące o sprawach powiatu obowiązane są do dbałości o wykonywanie zadań publicznych oraz o środki publiczne, z uwzględnieniem tak interesu publicznego jak i indywidualnych interesów mieszkańców.

Pracownicy samorządowi m.in. nie mogą wykonywać zajęć, które pozostawałyby w sprzeczności z ich obowiązkami lub mogłyby wywołać podejrzenie o stronniczość lub chęć uzyskania osobistych korzyści. Obowiązki te zawarte są w regulacjach ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282).

Ponadto pracownicy samorządowi zatrudnieni w Starostwie Powiatowym w Lesku, o których mowa w art. 25c ustawy o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) są obowiązani do składania oświadczeń o swoim stanie majątkowym, które publikowane są w Biuletynie Informacji Publicznej.

Zaznaczyć trzeba, iż opracowanie Centralnego Biura Antykorupcyjnego, o którym mowa w petycji nie jest aktem prawa powszechnie obowiązującego, który obligowałoby do wprowadzenia w Starostwie Powiatowym w Lesku wprost uregulowań, które są w nim zalecane.

Wyrazem dbałości o zachowywanie standardów etycznych i konieczności przestrzegania przepisów prawa jest wprowadzenie i przestrzeganie w Starostwie Powiatowym w Lesku regulacji dotyczących tych kwestii, o których mowa wyżej.

Przyjęte i stosowane w Starostwie Powiatowym w Lesku regulacje powodują, że petycja nie zasługuje na uwzględnienie.

STAROSTA
Andrzej Olesiuk